



LATINAMERIKAKOMMITTÉN

MEDLEMSINFORMATION FEB 2014

www.latinamerika.info <https://sv-se.facebook.com/latinamerikakommitten.lulea>

Välj Rättvisa Nu! Turné 26 april - 18 maj 2014

Under 2014 genomförs två viktiga val. EU-valet 25 maj och det svenska valet 14 september. Därför turnerar folkrörelser och folkbildare runt om i Sverige för rättvisa – här hemma i Sverige och i världen, och för en klimatomställning som ger oss framtiden tillbaka.

Bakgrund

Över en miljard människor går fortfarande hungriga enligt FN. Klyftorna mellan de rikaste och de fattigaste ökar. Den ojämlika utvecklingen sker samtidigt som vi exploaterar jordens naturresurser i en rasande fart. Gruvbrytning och storskaliga odlingar förstör naturen, samtidigt som småbrukare trängs undan och många ursprungsfolks territorier och rättigheter kränks.

Trots nya larm från FN:s klimatforskare har inte regeringarna kunnat enas om åtgärder som kan uppfylla ens det otillräckliga tvågradersmålet. Sverige och andra rika länder med höga utsläpp per person har ett särskilt ansvar att snabbt minska utsläppen. Två stora utsläppskällor i vårt land är biltrafiken och industrin. Samtidigt växer de ekonomiska klyftorna också i Sverige. Vi har en historiskt mycket hög arbetslöshet, särskilt bland ungdomar. Vi ser också hur rasistiska och främlingsfientliga krafter utnyttjar situationen och helt felaktigt skyller problemen på invandrare.

Turnén sker under parollerna:

- Ja till solidaritet och rättvisa – Nej till ökade klyftor och främlingsfientlighet
 - Ja till gröna meningsfulla jobb – Nej till kortsiktig exploatering av natur och människa
 - Ja till ökad demokrati och folkligt inflytande – Nej till att göra miljö och välfärd till handelsvaror
- Turnén startar i Luleå 26 april och Latinamerikakommittén deltar i arrangemanget.

De som hittills står bakom plattformen för Välj Rättvisa Nu är:

Attac Sverige, Framtidsjorden, Färnebo folkhögskola, Föreningen Västsahara, Glokala Folkhögskolan, Jordens Vänner, Klimataktion, Latinamerikagrupperna, Latinamerikakommittén i Luleå, MST Stödgrupp, Nätverket för ett fritt Västsahara, RÅFILM, Svalorna Indien Bangladesh, Via Campesina Stödgrupp Sverige, Svensk-Kubanska föreningen, Watch it!

Café International

VENEZUELA EFTER CHAVEZ

Rolf Bergkvist berättar



IOGT Köpmantorget
Lörd 15 febr kl 15.00

GE EN HUNDRING I MÅNADEN! STÖD LATINAMERIKAS FOLK Pg 92 30 23 – 6

NYHETER FRÅN LATINAMERIKA

**2014-02-03 : El Salvador
Presidentvalet i El Salvador 2014**
Regeringspartiet FMLNs kandidat Salvador Sánchez Cerén vann som väntat presidentvalet i El Salvador. Eftersom han bara nådde ca 49 av de 50 procent av rösterna som krävs för att vinna i första valomgången väntar 9 mars ett omval mellan honom och den främsta utmanaren, Arenas Norman Quijano.



Läs mer: www.latinamerika.nu/ideologiska-motpoler-infor-omval

Även i Costa Rica har det varit val.



30.95% LUIS G. SOLÍS



29.59% JOHNNY ARAYA

Oväntat fick intervänsterkandidaten Solís de flesta rösterna. Det krävs 40 % för att bli vald så även där blir det omval mellan de två huvudkandidaterna. I den andra valomgången 6 april kan Solís hoppas på att få vänsterröster som i första omgången gick till José María Villalta som fick 17%.



CELAC i toppmöte på Kuba.

Ekonomi stod i fokus när toppmötet för Latinamerika och Karibien som hölls på Kuba. Det faktum att USA:s centralbank nu begränsar sina stimulansåtgärder påverkar många länder svårt, något som flera ledare i regionen betonade.

– Vi har alla tvingas klä ut oss till engelska gentlemän, till och med japanerna fick överge sin kimono och dra på sig affärskostymer. Så stor inverkan har kapitalismen haft på våra samhällen, inte bara ekonomiskt utan också kulturellt, sa Uruguays president José Mujica under sitt nästan 30 minuter långa tal på toppmötet i Havanna.

Uruguays president var själv klädd i vit skjorta med korta ärmor som fladdrade när han ivrigt gestikulerade.